fic ut i die honeste ambulem? Ad in co-  
mesationibus et ebrietatibus: non in cubilibus et  
impudicitia: non in contentione et emulatione:  
sed induimini dominum ihesum christum: et carnis pru-  
videntiam ne feceritis in concupiscentiis. Quod si  
quisquam ita diceret: et carnis prudentiam ne in  
concupiscentiis feceritis sine dubio aures  
clausula numerosiore mulceret. Sed gra-  
vior interpretatio etiam ordinem maluit tenere  
verborum. Quod autem hebreice in greco eloquio sonet  
quod est locus apostolorum. viderint eius eloquii versus  
ad ista doctiores. Mihi tamen quod nobis eodem  
verborum ordine interpretatum est: nec ibi vi-  
detur currere numerosa. Sane huiusmodi elocutionis  
ornatus quod numerosis sit clausulis  
deesse fateendum est auctoribus nostris. Quod utrum  
per interpretes factum sit an quod magis arbitror  
consulto: illi hec plausiblem devitaverit as-  
firmare non audeo: quam me fateor ignorare  
Illud tamen scio quod si quisquam huiusmodi numeri-  
satis periret illorum clausulas eorumdem nu-  
merorum lege componat quod facillime sit muta-  
tis quibusdam verbis quod tantumdem signifi-  
catum valeat vel mutato eorum quod inveniuntur or-  
dines nihil eorum quod velut magna in scholis  
grammaticorum rhetorum didicit illis divinis  
viris desuisse cognoscet. Et multa reperiet  
locutionis genera tanti decoris: quod quidem et in  
nostris: sed maxime in sua lingua decora sunt: quod  
nullum in eis quibus isti infantis istis inue-  
nit. Sed cavendum est ne divinis gravibus  
quod sententiis dum addit numerus pondus de-  
trahat. Nam illa musica disciplina ubi nu-  
merus iste plenissime discit: versus a deo si de-  
fuit prophetis nostris: ut vir doctissimus hiero-  
nimum quorumdam etiam metra commemorat  
in hebreica dixerat lingua. Cuius veritate  
ut servaret in verbis hec inde non transiit.  
Ego autem ut de sensu meo loquar: quod mihi quod  
alij et quod aliorum est utique notior: sicut in meo  
eloquio quod tamen modeste fieri arbitror non per-  
fermito istos numeros clausularum: ita in  
auctoribus nostris hebreice mihi placet quod eos ra-  
tissime invenio. Gratia autem dicendi genera  
si maxime distat ab isto tractato genere: quod  
non tam verborum ornatum acceptum est quod vio-  
lentis animi affectibus. Nam capit etiam illa  
ornamenta pene omnia: sed ea si non habuerit re-  
fert. Fert quippe impetu suo et elocutio

nis pulcritudinem si occurrerit vel tertium ra-  
pit non cura decoris assumit. Satis est enim  
ei propter quod agit: ut verba congruentia non oris  
eligant industria: sed pectoris sequantur ar-  
dorem. Nam si aurato gematoque ferro vir for-  
tis armatus: intencissimum pugne agit quidem  
illis armis quod agit: non quod speciosa: sed quod  
arma sunt: idem ipse est tamen: et valet plurimum  
etiam cum rimanti telum ira facit. Agit apertus  
ut per evangelico ministerio patienter mala  
huiusmodi temporis solatio donorum dei omnia tolerent.  
Magna res est et graditer agit: nec desunt  
ornamenta dicendi. Ecce nunc in quo tempore ac-  
ceptabile: ecce nunc dies salutis: nullam in quo  
quod dantes offensionem et non reprehendantur  
ministerium nostrum: sed in omnibus commendantes  
nosmetipsos ut dei ministros in multa pa-  
tientia: in tribulationibus: in necessitatibus: in an-  
gustis: in plagis: in carceribus: in seditionibus  
in laboribus: in vigiliis: in ieiuniis: in casti-  
tate: in scientia: in longanimitate: in beni-  
gnitate: in spiritu sancto: in charitate si ficta:  
in verbo veritatis: in virtute dei: per arma ius-  
ticie dextera et sinistra per gloriam et ignobili-  
tatem: per infamiam et bonam famam: ut seducto-  
res et veraces: ut quod iguoramus et cognos-  
camur: quasi morietes: et ecce vivimus: ut co-  
erciti et non mortificati: ut tristes semper au-  
tem gaudentes: sicut egeni: multos autem ditantes:  
tanquam nihil habentes et omnia possidentes.  
Vide ad huc accendit. Quod nostrum pars ad  
vos o corinthii: cor nostrum dilatatum est: et  
cetera quod persequi longum est. Itaque ad roma-  
nos agit ut persecutores huiusmodi mundi chari-  
tate vincant spe certa in adiutorio dei.  
Agit autem graditer et ornate. Scimus in quo  
quam diligentibus deum omnia cooperantur in bonum  
his quod secundum propositum vocati sunt sancti: quam  
quod ante prescivit et predestinavit conformes fieri  
imaginis filij sui: ut sit ipse primogeni-  
tus in multis fratribus. Quos autem predestina-  
vit: illos et vocavit. Et quod vocavit: ipsos  
et iustificavit. Quos autem iustificavit illos  
et glorificavit. Quid ergo dicemus ad hec? Si  
deus pro nobis quod contra nos? Qui pro proprio fi-  
lio non peperit: sed pro nobis omnibus tradidit eum.  
Quo non etiam cum illo nobis omnia donavit?  
Quis accusabit aduersus electos dei? De-  
us qui iustificat. Quis est qui perdet christum?